usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa 

conferida, artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária 

Anual de 2025, é que:  

DECRETA 

Artigo 1º- Fica aberto um crédito de R$ 13.330.000,00 (treze milhões, trezentos e trinta mil 

reais), suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as classificações 

Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor

[...]

4002 02.10.01 271220011.2.359 3.3.90.39 1 30.000,00 

4020 02.10.01 271220011.2.412 3.1.91.13 1 100.000,00 

13307 02.11.02 103021003.2.011 3.3.90.39 5 250.000,00 

7148 02.12.01 231220015.2.412 3.3.90.36 1 630.000,00 

TOTAL 13.330.000,00 

Artigo 3º- Fica aberto um crédito de R$ 2.826.000,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e 

seis mil reais), suplementar ao Orçamento da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião - FSPSS 

no exercício de 2025, observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais 

Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação FSPSS

[...]

8901 05.01.02 103011001.2.316 3.3.90.30 5 50.000,00 

8946 05.01.02 103011001.2.316 3.3.90.39 5 36.000,00 

10780 05.01.02 103011001.2.316 3.1.90.04 1 1.210.000,00 

10358 05.01.06 101231009.2.039 3.1.90.11 1 800.000,00 

2.826.000,00 

Artigo 5º- Fica aberto um crédito de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), suplementar 

ao Orçamento do Instituto Previdenciário de São Sebastião - SSPrev no exercício de 2025, 

observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação 

Despesa

[...]

Programática 

Categoria 

Econômica 

Fonte de 

Recurso 
Valor (R$) 

11.361 06.01.01 09.122.4008 . 2.162 3.3.90.47 4 100.000,00 

12.452 060101 09.122.4008 . 2.163 3.3.90.47 4 110.000,00 

210.000,00 

Artigo 7º- Fica aberto um crédito de R$ 33.300.000,00 (trinta e três milhões e trezentos mil 

reais), suplementar ao Orçamento do Instituto Previdenciário de São Sebastião - SSPrev no exercício 

de 2025, observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas 

seguintes: 

Suplementação por Superávit Financeiro do Exercício Anterior – SSPrev